
cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30146

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1237/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a 
deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2020.

Por Orden ECD/858/2020, de 31 de agosto, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 183, de 
15 de septiembre de 2020) y la corrección de errores de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 200, de 7 de octubre de 2020), fueron convocadas las ayudas para Deportistas Ara-
goneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores en el ejercicio 2020.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas individuales para 
los deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores aragoneses para financiar 
la práctica deportiva y consolidar su progresión y su rendimiento.

La Orden de convocatoria de las ayudas toma como marco regulador el Decreto 396/2011, 
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 
de diciembre), sobre deporte aragonés de nivel cualificado en Aragón, y la Orden ECD/686/2020, 
de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de Deporte (“Boletín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto de 
2020).

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son:
1. Los deportistas aragoneses de alto rendimiento no profesionales, con reconocimiento 

en vigor los años del 2018 al 2020 (ambos inclusive), conforme a la normativa reguladora del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, siempre y cuando la suma de los ingresos derivados 
de su actividad deportiva, así como de las becas y ayudas recibidas de otras entidades, pú-
blicas o privadas, no supere los 30.000 euros.

2. Los entrenadores aragoneses oficiales de los deportistas que reúnan los requisitos es-
tablecidos en el apartado anterior, siempre que tengan su vecindad administrativa en Aragón 
y licencia deportiva en vigor expedida por la Federación Deportiva aragonesa correspon-
diente.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de Valoración constituida al efecto, atendiendo a las disponibilidades presupuesta-
rias del vigente ejercicio económico y a los criterios de concesión de las subvenciones pre-
vistos en el artículo 75 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ma-
teria de deporte, y en el artículo noveno de la propia convocatoria.

A la vista del informe de la Comisión de Valoración, se emitió por el órgano instructor la 
correspondiente propuesta de Resolución definitiva con fecha 4 de noviembre de 2020, con-
forme a lo establecido en el artículo 13 de la Orden de convocatoria.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada subvención, se dividió la dis-
ponibilidad presupuestaria existente (170.000 euros) entre el número total de puntos obte-
nidos por los beneficiarios (deportistas y entrenadores), obteniendo así un precio por cada 
punto de 26,7335 euros. En el caso de los entrenadores, su puntuación resultaba de aplicar 
el 20% a la obtenida por su correspondiente deportista. Posteriormente, se procedió a multi-
plicar dicho precio/punto por los puntos obtenidos por cada beneficiario, obteniéndose así las 
cuantías individualizadas de cada una de las subvenciones.

Por todo ello, teniendo en cuenta los criterios establecidos en la Orden ECD/858/2020, de 
31 de agosto, evaluados por la Comisión de Valoración, reunida el día 3 de noviembre, y a la 
vista del expediente y de la propuesta de Resolución definitiva elevada por el Director General 
de Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo II (para los deportistas) y 
en el anexo III (para sus entrenadores) a la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto 
en la Orden ECD/858/2020, de 31 de agosto, por la que se convocan ayudas para deportistas 
aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el ejercicio 2020 y de acuerdo con lo 
expresado en la tabla de valoración de méritos de los deportistas (anexo I). La cuantía total 
de las subvenciones concedidas asciende a 169.912 €, a satisfacer con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18070/4571/480114/91002.

Segundo.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en 
los términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Tercero.— No se propone ayuda para los deportistas y entrenadores relacionados en 
anexo IV, por los motivos allí expuestos.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30147

Cuarto.— De acuerdo con el artículo cuarto de la convocatoria, en las subvenciones con-
cedidas a los entrenadores podrán ser objeto de subvención las actuaciones realizadas y 
efectivamente pagadas entre el 12 de noviembre de 2019 y el 11 de noviembre de 2020.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 32.10 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, y en los artículos 74.1 y 79 de las Bases Reguladoras para la con-
cesión de subvenciones en materia de Deporte, las ayudas que se concedan a los deportistas 
aragoneses de alto rendimiento con reconocimiento en vigor, no requerirán otra justificación 
que la acreditación por cualquier medio admisible en derecho de dicha situación previamente 
a la concesión, sin perjuicio de los controles que pudieran establecerse para verificar su exis-
tencia.

El pago de las ayudas se realizará siempre que el deportista siga manteniendo los mismos 
requisitos de afiliación deportiva que en el momento de la solicitud de la ayuda y el resto de 
requisitos iniciales descritos en el apartado tercero de la convocatoria, y, en todo caso, con el 
cumplimiento de las obligaciones que comportan los citados pagos.

El pago de las ayudas a los entrenadores de dichos deportistas se realizará previa justifi-
cación de conformidad con el artículo 32.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, y con el artículo 16 de las Bases Reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de Deporte, y con el artículo decimoctavo de la convocatoria.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 1 de diciembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30148

A
N

EX
O

 I
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 a

 d
ep

o
rt

is
ta

s 

ar
ag

o
n

es
es

 d
e 

al
to

 r
en

d
im

ie
n

to
 y

 s
u

s 
en

tr
en

ad
o

re
s 

20
20

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

A
P

EL
LI

D
O

S
N

O
M

B
R

E
FE

D
ER

A
C

IO
N

/D
EL

EG
A

C
IÓ

N
M

ÉR
IT

O
 D

EP
O

R
TI

V
O

P
U

N
TO

S 
�

80
%

0%
10

%
20

%
TO

TA
L

1
AG

US
TÍ

N 
AS

CA
SO

CR
IS

TI
NA

TI
RO

 O
LÍM

PI
CO

4º
 C

TO
 E

SP
 D

AM
AS

 C
60

10
8,

00
20

28
,0

00

2
AL

BE
RT

ÍN
 R

UB
IO

PA
BL

O
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
40

º C
 E

SP
 A

BS
 A

LP
IN

O 
GR

AN
 S

LA
LO

M
23

18
,4

0
20

38
,4

00

3
AN

DR
ÉS

 M
OR

EN
O

NA
TA

LIA
NA

TA
CI

ÓN
2º

 C
TO

 E
SP

 JU
NI

OR
 1

00
 M

AR
IP

OS
A

21
16

,8
0

20
36

,8
00

4
AR

NE
DI

LL
O 

LA
HO

Z
M

IR
EY

A
AT

LE
TI

SM
O

8º
 R

K 
EU

R 
15

00
 M

L
28

22
,4

0
20

42
,4

00

5
AR

QU
ED

 C
AR

RA
SC

O
IN

ÉS
AT

LE
TI

SM
O

6º
 R

K 
NA

C 
AB

S 6
00

 M
5

4,
00

20
24

,0
00

6
AR

TA
L Y

ER
A

AN
TO

NI
O

TA
EK

W
ON

DO
2º

 C
TO

 E
UR

 S
UB

 2
1 

-8
7 

KG
32

25
,6

0
20

45
,6

00

7
AS

ÍN
 M

EN
ES

CR
IS

TI
NA

AC
TI

VI
DA

DE
S S

UB
AC

UÁ
TI

CA
S

4º
 C

TO
 E

SP
 A

BS
  A

PN
EA

 E
ST

ÁT
IC

A
3

2,
40

20
22

,4
00

8
AS

ÍN
 M

EN
ES

DA
VI

D
AC

TI
VI

DA
DE

S S
UB

AC
UÁ

TI
CA

S
1º

 C
TO

 E
SP

 5
0 

M
 S

UP
ER

FI
CI

E
12

9,
60

20
29

,6
00

9
BA

LL
ES

TA
 S

AL
UD

ES
SI

LV
IA

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

10
BA

LL
ES

TE
RO

S C
UC

UR
UL

L
DI

EG
O

CI
CL

IS
M

O
3º

 C
 E

SP
 C

ON
TR

AR
RE

LO
J

35
28

,0
0

20
48

,0
00

11
BE

LL
O 

M
OR

EN
O

IM
M

AC
UL

AD
A

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

12
BI

OT
A 

M
ILL

ÁN
LE

YR
E

GI
M

NA
SI

A
3º

 C
 E

SP
 IN

DI
V

35
28

,0
0

20
48

,0
00

13
BR

IZ
 Z

AM
OR

AN
O

ES
TH

ER
RE

M
O

5º
 C

TO
 M

UN
DO

 4
 S

IN
 T

IM
ON

EL
32

25
,6

0
20

45
,6

00

14
BR

UN
A 

AG
UA

S
ÁN

GE
L

PE
SC

A 
Y 

CA
ST

IN
G

19
 C

TO
 M

UN
DO

 C
AR

PF
HI

SI
NG

32
25

,6
0

20
45

,6
00

15
BR

UN
A 

AG
UA

S
ED

UA
RD

O
PE

SC
A 

Y 
CA

ST
IN

G
19

 C
TO

 M
UN

DO
 C

AR
PF

HI
SI

NG
32

25
,6

0
20

45
,6

00

16
CA

BA
LL

ER
O 

RA
M

OS
DA

VI
D

PE
LO

TA
2º

 E
SP

 F
RO

NT
ON

 P
AL

A 
CO

RT
A

9
7,

20
20

27
,2

00

17
CA

LV
O 

TA
M

AY
O

VI
CE

NT
E 

ER
NE

ST
O

AT
LE

TI
SM

O
2º

 C
TO

 E
SP

 S
UB

 2
0 

JA
BA

LIN
A

21
16

,8
0

20
36

,8
00

18
CA

M
AS

 D
EL

GA
DO

EN
RI

QU
E

BA
LO

NM
AN

O
6º

 M
AX

 LI
GA

 E
SP

AÑ
OL

A 
BM

 H
UE

SC
A

22
17

,6
0

20
37

,6
00

19
CA

PI
LL

AS
 SA

NT
OR

O
JA

IM
E

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

PA
RT

IC
IP

AR
 E

N 
CT

O 
M

UN
DO

 H
OC

KE
Y 

HI
EL

O 
U-

20
 D

IV
 II

 A
36

28
,8

0
20

48
,8

00

20
CA

RD
IE

L N
AV

AL
JA

IM
E

AT
LE

TI
SM

O
2º

 C
TO

 E
SP

 S
UB

 2
0 

DE
CA

TH
LO

N
21

16
,8

0
20

36
,8

00

21
CA

RD
ON

A 
M

ÁR
QU

EZ
JO

RG
E

TE
NI

S D
E 

M
ES

A
5º

 C
TO

 E
UR

 A
BS

37
29

,6
0

20
49

,6
00

22
CA

RO
 P

UÉ
RT

OL
AS

VI
CT

OR
TI

RO
 C

ON
 A

RC
O

2º
 R

K 
NA

CI
ON

AL
 A

BS
 

7
5,

60
20

25
,6

00

23
CA

TA
LÁ

N 
SA

LA
S

EL
EN

A
JU

DO
 Y

 D
.A

.
PA

RT
IC

IP
AR

  C
TO

 E
SP

 A
BS

 -7
8 

JG
3

2,
40

20
22

,4
00

24
CA

ZO
 C

AR
RE

TE
RO

AN
AI

S
AT

LE
TI

SM
O

3ª
 C

 E
SP

 H
EP

TA
TL

ON
20

16
,0

0
20

36
,0

00

25
CH

AI
N 

M
OR

EN
O

JA
VI

ER
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
5º

 M
ÁX

IM
A 

LIG
A 

ES
PA

ÑO
LA

 S
EN

IO
R 

CL
UB

 H
IU

EL
O 

JA
CA

26
20

,8
0

20
40

,8
00

26
CH

IC
OT

E 
BA

RÓ
AI

NH
OA

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

27
CI

UD
AD

 H
ER

RE
RA

M
IR

IA
M

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

28
CO

LO
M

A 
M

OR
TE

 
NE

RE
A

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

29
CO

RA
O 

FE
RN

ÁN
DE

Z
RA

QU
EL

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

30
CO

ST
A 

SÁ
NC

HE
Z

CA
RM

EN
PI

RA
GÜ

IS
M

O
4º

 C
 M

UN
D 

K1
 

60
48

,0
0

20
68

,0
00

31
DE

 F
RA

NC
IS

CO
 F

RO
NT

IÑ
AN

RA
QU

EL
AT

LE
TI

SM
O

3º
 C

TO
 E

SP
 JU

NI
OR

 1
50

0 
M

L
20

16
,0

0
20

36
,0

00

32
DE

 LA
 E

NC
AR

NA
CI

ÓN
 M

OM
PE

L
GO

NZ
AL

O
TI

RO
 O

LÍM
PI

CO
28

º C
TO

 A
BS

 E
UR

 P
RO

DU
CC

IO
N

14
11

,2
0

20
31

,2
00

33
DE

 M
IG

UE
L Z

AP
AT

A
DA

NI
EL

AT
LE

TI
SM

O
2º

 R
K 

NA
C 

AB
S 6

00
M

/L
18

14
,4

0
20

34
,4

00

34
DE

L R
ÍO

 G
UE

RR
ER

O
AD

RI
ÁN

TA
EK

W
ON

DO
2º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 -6
3 

KG
16

12
,8

0
20

32
,8

00

35
DE

LG
AD

O 
NA

DA
L

M
AR

ÍA
NA

TA
CI

ÓN
3º

 C
 M

UN
D 

10
0M

 E
SP

AL
DA

88
70

,4
0

20
90

,4
00

36
DÍ

EZ
 C

AS
TÁ

N
DA

NI
EL

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

PA
RT

IC
IP

AR
 C

TO
 M

UN
DO

 JU
NI

OR
 H

OC
HE

Y 
HI

EL
O

36
28

,8
0

20
48

,8
00

37
DI

EZ
 V

IÑ
AS

IZ
AR

BE
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
PA

RT
IC

IA
R 

M
ÁX

IM
A 

LIG
A 

ES
PA

ÑO
LA

  C
LU

B 
HI

EL
O 

JA
CA

18
14

,4
0

20
34

,4
00

38
DO

M
ÍN

GU
EZ

 B
ER

NA
L

AD
RI

AN
A

CI
CL

IS
M

O
1º

 C
TO

 E
SP

 B
M

X
22

17
,6

0
20

37
,6

00

39
DO

M
ÍN

GU
EZ

 C
AL

ON
GE

LU
IS

NA
TA

CI
ÓN

1º
 C

TO
 E

SP
 IN

F 1
00

 LI
BR

ES
22

17
,6

0
20

37
,6

00

40
DO

M
ÍN

GU
EZ

 C
RI

OL
LO

PA
UL

A 
LIL

IA
NA

GI
M

NA
SI

A
1º

 C
ES

P 
CO

NJ
UN

TO
S

39
31

,2
0

20
51

,2
00

41
EC

HE
VA

RR
ÍA

 P
OL

O
M

AR
CO

S
NA

TA
CI

ÓN
8º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 2
00

 M
AR

IP
OS

A
30

24
,0

0
20

44
,0

00

42
EN

CI
NA

R 
UR

ZO
LA

NU
RI

A
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
PA

RT
IC

IA
R 

M
ÁX

IM
A 

LIG
A 

ES
PA

ÑO
LA

  C
LU

B 
HI

EL
O 

JA
CA

18
14

,4
0

20
34

,4
00

43
ES

CO
LA

N 
M

AY
OR

AL
ED

GA
R

DE
PO

RT
ES

 P
AR

A 
DI

SC
AP

AC
IT

AD
OS

 FÍ
SI

CO
S

4º
 C

TO
 E

UR
 R

UG
BY

 E
N 

SI
LL

A 
RU

ED
AS

60
48

,0
0

20
68

,0
00

44
ES

CU
DE

RO
 C

AS
AJ

US
HU

GO
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
1º

 C
TO

 E
SP

 U
-1

6 
ES

QU
I F

ON
DO

22
17

,6
0

20
37

,6
00

45
ES

PE
JO

 N
UÑ

EZ
CR

IS
TI

NA
AT

LE
TI

SM
O

6º
 C

TO
 M

UN
DO

 C
RO

SS
 R

EL
EV

OS
 M

IX
TO

S
56

44
,8

0
5

49
,8

00

46
FE

RN
ÁN

DE
Z 

SA
NT

OR
O

PA
BL

O
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
PA

RT
IC

IP
AR

 E
N 

CT
O 

M
UN

DO
 H

OC
HE

Y 
HI

EL
O 

 U
-2

0 
DI

V 
II 

A
36

28
,8

0
20

48
,8

00

47
FE

RR
AN

DE
Z 

TE
JE

RO
CL

AU
DI

A
TI

RO
 C

ON
 A

RC
O

33
º C

 M
UN

D 
CO

M
PU

ES
TO

6
4,

80
20

24
,8

00
48

GA
RC

ÍA
 C

OL
ÁS

JE
SÚ

S A
LB

ER
TO

TR
IA

TL
ÓN

30
 C

 M
UN

D 
TR

IA
TL

ON
 IN

VI
ER

NO
32

25
,6

0
20

45
,6

00

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30149

A
N

EX
O

 I
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 a

 d
ep

o
rt

is
ta

s 

ar
ag

o
n

es
es

 d
e 

al
to

 r
en

d
im

ie
n

to
 y

 s
u

s 
en

tr
en

ad
o

re
s 

20
20

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

A
P

EL
LI

D
O

S
N

O
M

B
R

E
FE

D
ER

A
C

IO
N

/D
EL

EG
A

C
IÓ

N
M

ÉR
IT

O
 D

EP
O

R
TI

V
O

P
U

N
TO

S 
�

80
%

0%
10

%
20

%
TO

TA
L

49
GA

RC
ÍA

 M
IG

UE
L

AN
DR

ÉS
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
1º

 C
TO

 E
SP

 JU
V 

ES
QU

I A
LP

IN
O

22
17

,6
0

20
37

,6
00

50
GA

RC
ÍA

 S
ÁN

CH
EZ

JA
VI

ER
BA

LO
NC

ES
TO

1º
 C

 E
UR

 B
AL

ON
CE

ST
O 

SE
LE

CC
 E

SP
70

56
,0

0
20

76
,0

00

51
GA

RI
N 

VE
RA

AD
RI

AN
M

OT
OC

IC
LIS

M
O

2º
 R

K 
M

UN
D 

FL
AT

 T
RA

CK
44

35
,2

0
20

55
,2

00

52
GI

L P
ÉR

EZ
 

RU
BÉ

N
JU

DO
 Y

 D
.A

.
7º

 C
 E

UR
 K

IM
E 

NO
 K

AT
A

28
22

,4
0

20
42

,4
00

53
GI

M
EN

O 
BL

AS
SE

RG
IO

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

3º
 C

TO
 E

SP
 A

BS
 B

IA
TH

LO
N

35
28

,0
0

20
48

,0
00

54
GÓ

M
EZ

 LÓ
PE

Z
LA

UR
A

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

55
GO

NZ
ÁL

EZ
 V

IC
EN

TE
PA

TR
IC

IA
AT

LE
TI

SM
O

9º
 R

K 
NA

C 
AB

S 4
00

M
 V

AL
LA

S
24

19
,2

0
20

39
,2

00

56
GR

AC
IA

 M
AR

TÍ
N 

VI
CT

OR
NA

TA
CI

ÓN
5º

 C
TO

 M
UN

DO
 W

AT
ER

PO
LO

52
41

,6
0

20
61

,6
00

57
HA

LT
IH

 M
ON

TO
YA

SO
FI

A
GI

M
NA

SI
A

1º
 C

ES
P 

CO
NJ

UN
TO

S
39

31
,2

0
20

51
,2

00

58
HE

RN
ÁN

DE
Z 

OR
TI

Z
ZO

E
BA

LO
NC

ES
TO

9º
 LI

GA
 F

EM
 D

IA
18

14
,4

0
20

34
,4

00

59
HE

RN
AN

DO
 G

IM
ÉN

EZ
AL

BE
RT

O
NA

TA
CI

ÓN
9º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 2
00

 B
RA

ZA
23

18
,4

0
20

38
,4

00

60
IB

AÑ
EZ

 B
AÑ

ÓN
SE

RG
IO

JU
DO

 Y
 D

.A
.

2º
 C

TO
 M

UN
DO

 A
BS

 -6
6 

KG
72

57
,6

0
20

77
,6

00

61
IK

HI
UW

U 
SM

IT
H

W
IN

SD
OM

 A
SI

SO
SA

DE
PO

RT
ES

 P
AR

A 
CI

EG
OS

5º
 C

TO
 M

UN
DO

 JU
NO

IR
 4

00
 M

L M
 T

11
/ T

13
52

41
,6

0
20

61
,6

00

62
JIM

ÉN
EZ

 C
AR

BÓ
JO

SÉ
 LU

IS
TI

RO
 O

LÍM
PI

CO
1º

 C
TO

 E
SP

  N
UÑ

EZ
 D

E 
CA

ST
RO

12
9,

60
20

29
,6

00

63
JIM

EN
O 

RI
VE

RA
DA

NI
EL

AT
LE

TI
SM

O
18

º R
K 

M
UN

DI
AL

 JU
NI

OR
 5

00
 M

10
8,

00
20

28
,0

00

64
JU

ST
E 

M
OR

AL
ES

AL
BE

RT
O

AC
TI

VI
DA

DE
S S

UB
AC

UÁ
TI

CA
S

6º
 C

TO
 E

SP
 A

BS
 4

00
 M

 IM
ER

SI
ON

3
2,

40
20

22
,4

00

65
LA

HU
ER

TA
 M

EN
DO

ZA
IR

EN
E

BA
LO

NC
ES

TO
9º

 LI
GA

 F
EM

 D
IA

18
14

,4
0

20
34

,4
00

66
LA

M
A 

GA
RC

ÍA
DA

NI
EL

AC
TI

VI
DA

DE
S S

UB
AC

UÁ
TI

CA
S

1º
 R

K 
NA

CI
ON

AL
 A

BS
 5

0M
 B

IA
LE

TA
S

8
6,

40
20

26
,4

00

67
LA

NG
A 

TO
RR

ES
NE

RE
A

PA
TI

NA
JE

1º
 C

 M
UN

D 
20

0 
M

 D
UA

L T
T

40
32

,0
0

20
52

,0
00

68
LA

RR
OS

A 
M

OL
ES

CE
SA

R
AT

LE
TI

SM
O

1º
 R

K 
 E

SP
 A

BS
 6

00
M

 P
C

20
16

,0
0

20
36

,0
00

69
LA

RR
OY

 G
IL

NO
E

AT
LE

TI
SM

O
PA

RT
IC

IP
AR

 C
 E

SP
: 8

º S
EM

IF
IN

AL
 1

/3
 C

 E
SP

 A
BS

 1
50

0M
23

18
,4

0
20

38
,4

00

70
LE

CH
ÓN

 LI
DÓ

N
VÍ

CT
OR

JU
DO

 Y
 D

.A
.

7º
 C

TO
 E

UR
 A

BS
 K

IM
E 

NO
 K

AT
A

28
22

,4
0

20
42

,4
00

71
LO

NG
AR

ÓN
 C

AR
RE

RA
S

AD
RI

ÁN
DI

SC
AP

AC
IT

AD
OS

 IN
TE

LE
CT

UA
LE

S
PA

RT
IC

IP
AR

 E
N 

CT
O 

M
UN

DO
 N

AT
AC

IÓ
N

60
48

,0
0

20
68

,0
00

72
LÓ

PE
Z 

AL
CA

IN
 

ER
IK

A
GI

M
NA

SI
A

1º
 C

ES
P 

CO
NJ

UN
TO

S
39

31
,2

0
20

51
,2

00

73
M

AC
IA

S C
HO

W
 

IS
AB

EL
AT

LE
TI

SM
O

5º
 C

 E
SP

 1
50

0M
 P

/C
10

8,
00

20
28

,0
00

74
M

AD
RE

 F
OR

TE
M

AR
TA

NA
TA

CI
ÓN

PA
RT

IC
IP

AR
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 E

W
Z

18
14

,4
0

20
34

,4
00

75
M

AL
O 

PU
EY

O
M

IG
UE

L
BA

LO
NM

AN
O

6º
  M

AX
 LI

GA
 E

SP
AÑ

OL
A 

BM
. H

UE
SC

A
22

17
,6

0
20

37
,6

00

76
M

AR
TÍ

N 
GA

LV
E

IV
ÁN

AT
LE

TI
SM

O
1º

 C
TO

 E
SP

 U
-1

8 
 T

RI
PL

E 
SA

LT
O

22
17

,6
0

20
37

,6
00

77
M

AR
TI

NE
Z 

VE
LIL

LA
M

AR
CO

S
KA

RA
TE

3º
 C

 E
SP

 K
UM

IT
E

15
12

,0
0

20
32

,0
00

78
M

AY
O 

NI
ET

O
CA

RL
OS

AT
LE

TI
SM

O
5º

 R
K 

M
UN

DI
AL

 A
BS

 2
00

0 
M

49
39

,2
0

20
59

,2
00

79
M

ED
RA

NO
 P

ÉR
EZ

AL
FR

ED
O

JU
DO

 Y
 D

.A
.

7º
 C

 E
UR

 K
AT

A 
M

E 
NO

 K
AT

A 
28

22
,4

0
20

42
,4

00

80
M

ER
CA

DO
 R

OD
RÍ

GU
EZ

RA
ÚL

DE
PO

RT
ES

 P
AR

A 
DI

SC
AP

AC
IT

AD
OS

 FÍ
SI

CO
S

4º
 C

TO
 E

UR
 R

UG
BY

 E
N 

SI
LL

A 
RU

ED
AS

60
48

,0
0

20
68

,0
00

81
M

IN
TE

GU
I R

IV
ER

A
IB

ON
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
3º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 C
OM

BI
NA

DA
40

32
,0

0
20

52
,0

00

82
M

IN
TE

GU
I R

IV
ER

A
AN

DE
R

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

1º
 C

TO
 E

SP
 JU

NI
OR

 A
LP

IN
O

22
17

,6
0

20
37

,6
00

83
M

IÑ
AN

A 
M

AR
ÍN

YA
IZ

A
M

ON
TA

ÑA
7º

 C
TO

 M
UN

DO
 JU

NI
OR

 K
V

24
19

,2
0

20
39

,2
00

84
M

ON
GE

 N
AG

ER
JU

AN
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
5º

 M
AX

 LI
GA

 E
SP

AÑ
OL

A 
CL

UB
 H

IE
LO

 JA
CA

26
20

,8
0

20
40

,8
00

85
M

OR
EN

O 
HE

RV
AS

PA
UL

A
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
 P

AR
TI

CI
PA

R 
CT

O 
M

UN
DO

 H
OC

KE
Y 

HI
EL

O 
SE

NI
OR

 D
IV

 II
A

60
48

,0
0

20
68

,0
00

86
M

UÑ
OZ

 M
ON

FO
RT

AN
A 

M
AR

ÍA
NA

TA
CI

ÓN
4º

 C
TO

  E
SP

 A
BS

 2
00

 M
 E

SP
AL

DA
30

24
,0

0
20

44
,0

00

87
M

UR
O 

M
ON

SA
LV

E
SA

RA
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
9º

 R
K 

NA
CI

ON
AL

 A
BS

 C
OM

BI
NA

DA
24

19
,2

0
20

39
,2

00

88
M

US
TI

EL
ES

 G
AR

CI
A 

AB
EL

CI
CL

IS
M

O
12

º C
 M

UN
DO

 E
LIT

E 
TR

IA
L

32
25

,6
0

20
45

,6
00

89
NA

YA
 M

AN
ER

O
NA

TA
LIA

NA
TA

CI
ÓN

1º
 C

TO
 E

UR
 W

AT
ER

PO
LO

 JU
VE

NI
L

70
56

,0
0

20
76

,0
00

90
OL

M
OS

 P
AS

CU
AL

JE
SÚ

S Á
NG

EL
AT

LE
TI

SM
O

1º
 C

 E
SP

 1
0 

KM
19

15
,2

0
5

20
,2

00

91
OR

IA
CH

 E
NJ

UA
NE

S
PO

L
AT

LE
TI

SM
O

1º
 R

K 
EU

R 
15

00
 S

UB
 1

8
61

48
,8

0
20

68
,8

00

92
OS

AN
Z 

LA
BO

RD
A

DA
NI

EL
M

ON
TA

ÑA
1º

 C
 M

UN
D 

KM
 V

ER
TI

CA
L

40
32

,0
0

20
52

,0
00

93
PA

IR
AL

O 
GR

AB
UL

OS
A

JO
SE

TI
RO

 O
LÍM

PI
CO

16
º C

TO
 E

UR
 3

6 
PE

NN
SY

LV
AN

IA
14

11
,2

0
20

31
,2

00

94
PA

NT
OJ

A 
FU

ER
TE

S
PA

BL
O

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

PA
RT

IC
IP

AR
 C

TO
 M

UN
DO

 A
BS

 H
OC

KE
Y 

HI
EL

O
60

48
,0

0
20

68
,0

00
95

PA
SC

UA
 G

AR
CÍ

A
ÁN

GE
L

TI
RO

 O
LÍM

PI
CO

3º
 C

TO
 E

SP
  C

AR
AB

IN
A 

3X
40

15
12

,0
0

20
32

,0
00

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30150

A
N

EX
O

 I
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 a

 d
ep

o
rt

is
ta

s 

ar
ag

o
n

es
es

 d
e 

al
to

 r
en

d
im

ie
n

to
 y

 s
u

s 
en

tr
en

ad
o

re
s 

20
20

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

A
P

EL
LI

D
O

S
N

O
M

B
R

E
FE

D
ER

A
C

IO
N

/D
EL

EG
A

C
IÓ

N
M

ÉR
IT

O
 D

EP
O

R
TI

V
O

P
U

N
TO

S 
�

80
%

0%
10

%
20

%
TO

TA
L

96
PA

UL
ES

 H
ER

NÁ
ND

EZ
EL

EN
A

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

PA
RT

IC
IA

R 
M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
  C

LU
B 

HI
EL

O 
JA

CA
18

14
,4

0
20

34
,4

00

97
PE

M
ÁN

 M
AR

TÍ
NE

Z 
DA

NI
EL

DE
PO

RT
ES

 P
AR

A 
CI

EG
OS

 (G
UÍ

A 
AT

L A
DA

PT
AD

O)
 3

º C
TO

 M
UN

DO
 JU

NI
OR

 1
00

 M
L F

 T
 1

1/
T1

3
66

52
,8

0
20

72
,8

00

98
PE

ÑA
 B

ES
M

IG
UE

L
PA

TI
NA

JE
7º

 C
 M

UN
D 

FR
EE

ST
YL

E 
47

37
,6

0
20

57
,6

00

99
PÉ

RE
Z 

BU
RG

OS
SA

RA
NA

TA
CI

ÓN
PA

RT
IC

IP
AR

 M
ÁX

IM
A 

LIG
A 

ES
PA

ÑO
LA

 E
W

Z
18

14
,4

0
20

34
,4

00

10
0

PÉ
RE

Z 
FÉ

LE
Z

AL
IC

IA
AT

LE
TI

SM
O

3º
 C

TO
 M

UN
DO

 A
BS

 5
0 

KM
68

54
,4

0
5

59
,4

00

10
1

PI
NT

AN
EL

 R
AY

M
UN

DO
M

AR
TA

TR
IA

TL
ON

2º
 C

TO
 M

UN
DO

 S
UB

 2
3 

DU
AT

HL
ON

39
31

,2
0

5
36

,2
00

10
2

PI
NT

IE
L P

AÑ
OS

LA
UR

A
AT

LE
TI

SM
O

1º
 C

 E
SP

 1
00

M
22

17
,6

0
20

37
,6

00

10
3

PU
YU

EL
O 

PA
RD

O
AL

BE
RT

O
AT

LE
TI

SM
O

3º
 C

TO
 E

SP
 A

BS
 M

AR
AT

ÓN
35

28
,0

0
20

48
,0

00

10
4

RA
SO

 S
AN

JU
AN

AL
IC

IA
AT

LE
TI

SM
O

3º
 C

TO
 E

SP
 S

UB
 2

3 
PÉ

RT
IG

A
20

16
,0

0
20

36
,0

00

10
5

RE
QU

EN
A 

JIM
ÉN

EZ
DA

NI
EL

JU
DO

 Y
 D

.A
.

7º
 C

 E
UR

 K
AT

A 
M

E 
NO

 K
AT

A 
28

22
,4

0
20

42
,4

00

10
6

RE
VE

NG
A 

CA
ST

EL
M

AR
IO

AT
LE

TI
SM

O
5º

 R
K 

EU
R 

 S
UB

 1
8 

11
0 

M
 V

AL
LA

S
29

23
,2

0
20

43
,2

00

10
7

RI
VE

RO
 V

IC
EN

TE
CA

RL
OS

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

2º
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 S

EN
IO

R 
PU

IG
CE

RD
Á

44
35

,2
0

5
40

,2
00

10
8

RO
M

ER
O 

EN
DO

LZ
LU

CI
A 

M
AR

TA
NA

TA
CI

ÓN
3º

 C
 E

SP
 5

0 
M

 E
SP

AL
DA

8
6,

40
20

26
,4

00

10
9

RO
YO

 LA
RD

IE
S

IV
AN

 E
M

ILI
O

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

5º
 M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
 S

EN
IO

R 
CL

UB
 H

IU
EL

O 
JA

CA
28

22
,4

0
20

42
,4

00

11
0

RO
YO

 M
AR

TÍ
NE

Z
PA

UL
A

PA
TI

NA
JE

7º
 C

 M
UN

D 
FR

EE
ST

YL
E 

47
37

,6
0

20
57

,6
00

11
1

RO
YO

 V
AL

IO
S

LU
CÍ

A
GI

M
NA

SI
A

1º
 C

ES
P 

CO
NJ

UN
TO

S
39

31
,2

0
20

51
,2

00

11
2

RU
BI

O 
VÁ

ZQ
UE

Z
AL

IA
AC

TI
VI

DA
DE

S S
UB

AC
UÁ

TI
CA

S
4º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 2
20

0 
M

 S
UP

ER
FI

CI
E

7
5,

60
20

25
,6

00

11
3

RU
FA

S M
OR

ILL
O

FR
AN

CH
O

TI
RO

 C
ON

 A
RC

O
2º

 C
TO

 E
SP

  R
EC

UR
VO

 C
AD

ET
E

1
0,

80
20

20
,8

00

11
4

RU
IZ

 B
ON

A
ES

TE
LA

 P
ILA

R
PI

RA
GÜ

IS
M

O
12

º C
 M

UN
D 

AB
S C

AR
RE

RA
 C

OR
TA

45
36

,0
0

20
56

,0
00

11
5

RU
IZ

 S
ED

AN
O

RO
BE

RT
O

TR
IA

TL
ON

4º
 R

K 
NA

C 
TR

IA
TL

ON
 M

ED
/L

AR
G 

DI
ST

6
4,

80
5

9,
80

0

11
6

SA
EZ

 T
OL

ED
AN

O
M

ÓN
IC

A
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
2º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 B
IA

TH
LO

N
36

28
,8

0
20

48
,8

00

11
7

SA
IN

Z 
HU

RT
AD

O
NA

TA
LIA

AT
LE

TI
SM

O
1º

 C
 E

SP
 D

IS
CO

22
17

,6
0

20
37

,6
00

11
8

SA
M

PE
DR

O 
PA

LA
CÍ

N
M

AR
CO

AT
LE

TI
SM

O
2º

 C
TO

 E
SP

 JU
VE

NI
L 1

10
 M

 V
AL

LA
S

21
16

,8
0

20
36

,8
00

11
9

SÁ
NC

HE
Z 

FE
LIP

E
JE

SÚ
S M

IG
UE

L
TR

IA
TL

ÓN
1º

 C
 M

UN
D 

LA
RG

A 
DI

ST
AN

CI
A

76
60

,8
0

20
80

,8
00

12
0

SÁ
NC

HE
Z 

M
AR

TÍ
N

DA
NI

EL
DE

PO
RT

ES
 P

AR
A 

CI
EG

OS
7º

 C
TO

 M
UN

DO
 JU

NI
OR

  S
AL

TO
 LO

NG
IT

UD
 M

 T
11

- T
13

51
40

,8
0

20
60

,8
00

12
1

SÁ
NC

HE
Z 

PA
RD

O
CA

RL
OS

 JA
VI

ER
TI

RO
 O

LÍM
PI

CO
13

º C
TO

 E
UR

 A
BS

 P
RO

DU
CC

IO
N

14
11

,2
0

20
31

,2
00

12
2

SA
NC

HO
 A

IN
A

M
AR

ÍA
AC

TI
VI

DA
DE

S S
UB

AC
UÁ

TI
CA

S
2º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 5
0M

 A
PN

EA
9

7,
20

20
27

,2
00

12
3

SA
NM

AR
TÍ

N 
AR

BO
NE

S
IN

ÉS
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
4º

 R
K 

NA
C 

AB
S C

OM
BI

NA
DA

33
26

,4
0

20
46

,4
00

12
4

SA
NT

OL
AR

IA
 M

OR
EN

O
TE

RE
SA

AT
LE

TI
SM

O
3º

CT
O 

ES
P 

SU
B 

18
 2

00
 M

20
16

,0
0

20
36

,0
00

12
5

SA
NZ

 C
AL

LE
JA

GU
ZM

ÁN
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
2º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 B
IA

TH
LO

N
36

28
,8

0
20

48
,8

00

12
6

SA
NZ

 V
ILL

AN
UE

VA
JU

AN
TI

RO
 O

LÍM
PI

CO
1º

 C
TO

 M
UN

DO
  T

RA
P 

5
60

48
,0

0
20

68
,0

00

12
7

SA
RA

SA
 R

UB
IO

SE
RG

IO
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
PA

RT
IC

IP
AR

 E
N 

CT
O 

M
UN

DO
 H

OC
HE

Y 
HI

EL
O 

 U
-2

0 
DI

V 
II 

A
36

28
,8

0
20

48
,8

00

12
8

SA
Z 

BE
LL

O
FE

RN
AN

DO
DE

PO
RT

ES
 P

AR
A 

DI
SC

AP
AC

IT
AD

OS
 FÍ

SI
CO

S
4º

 C
TO

 E
UR

 R
UG

BY
 E

N 
SI

LL
A 

RU
ED

AS
60

48
,0

0
20

68
,0

00

12
9

SE
LL

ES
 C

AL
AB

UI
G 

RA
M

ÓN
TI

RO
 O

LÍM
PI

CO
5 

CT
O 

ES
P 

AB
S P

IÑ
AL

 P
IS

TO
LA

3
2,

40
20

22
,4

00

13
0

SE
RR

AN
O 

M
IG

NO
RA

NC
E

VI
CT

OR
IA

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

 P
AR

TI
CI

PA
R 

CT
O 

M
UN

DO
 H

OC
KE

Y 
HI

EL
O 

SE
NI

OR
 D

IV
 II

A
60

48
,0

0
20

68
,0

00

13
1

SI
ER

RA
 A

RR
OY

O
EL

VI
RA

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

PA
RT

IC
IA

R 
M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
  C

LU
B 

HI
EL

O 
JA

CA
18

14
,4

0
20

34
,4

00

13
2

SO
LIS

 T
OR

RE
S

RA
FA

EL
TR

IA
TL

ON
1º

 C
TO

 M
UN

DO
 A

BS
 T

RI
AT

LO
N 

IN
VI

ER
NO

  P
TS

 5
60

48
,0

0
20

68
,0

00

13
3

SU
PE

RV
IA

 V
AL

EN
ZU

EL
A

NE
RE

A
AT

LE
TI

SM
O

2º
 C

TO
 E

SP
 4

00
 M

 S
UB

 1
8

1
0,

80
20

20
,8

00

13
4

TA
BA

RE
S M

AD
UE

ÑO
AL

BA
GI

M
NA

SI
A

1º
 C

ES
P 

CO
NJ

UN
TO

S
39

31
,2

0
20

51
,2

00

13
5

TA
RA

ZO
NA

 R
OD

RI
GU

EZ
DA

NI
EL

A
DE

PO
RT

ES
 D

E 
IN

VI
ER

NO
PA

RT
IC

IA
R 

M
ÁX

IM
A 

LIG
A 

ES
PA

ÑO
LA

  C
LU

B 
HI

EL
O 

JA
CA

18
14

,4
0

20
34

,4
00

13
6

TA
ZU

EC
O 

M
OR

OS
JU

LIA
NA

TA
CI

ÓN
PA

RT
IC

IP
AR

 M
ÁX

IM
A 

LIG
A 

ES
PA

ÑO
LA

 E
W

Z
18

14
,4

0
20

34
,4

00

13
7

TE
NA

 G
OR

RI
ND

O
NA

IA
RA

PA
TI

NA
JE

7º
 C

TO
 E

UR
 JU

V 
FR

EE
 S

KA
TI

NG
5

4,
00

20
24

,0
00

13
8

TO
RR

AL
BA

 G
AR

AS
A

GA
BR

IE
L

CI
CL

IS
M

O
4º

 C
TO

 E
SP

 A
BS

 B
TT

 E
ND

UR
O 

SC
RA

CH
T

7
5,

60
20

25
,6

00

13
9

TO
RR

AL
BA

 G
UT

IE
RR

EZ
AD

RI
AN

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

PA
RT

IC
IP

AR
 E

N 
CT

O 
M

UN
DO

 H
OC

HE
Y 

HI
EL

O 
 U

-1
8

36
28

,8
0

20
48

,8
00

14
0

TO
RR

E 
M

OR
EN

O
JO

RG
E 

DA
VI

D
AT

LE
TI

SM
O

10
º C

TO
 E

SP
 A

BS
 1

50
0

23
18

,4
0

5
23

,4
00

14
1

TU
RÓ

N 
M

AL
LO

R
PA

BL
O 

JO
SÉ

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

5º
 C

TO
 E

SP
 S

EN
IO

R 
BI

AT
HL

ON
30

24
,0

0
20

44
,0

00

14
2

UR
ZO

LA
 M

OR
EU

GE
M

M
A

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

PA
RT

IC
IA

R 
M

ÁX
IM

A 
LIG

A 
ES

PA
ÑO

LA
  C

LU
B 

HI
EL

O 
JA

CA
18

14
,4

0
20

34
,4

00

14
3

VE
LA

SC
O 

OT
AL

RA
FA

EL
TI

RO
 O

LÍM
PI

CO
5º

 C
TO

 E
SP

  K
UC

HE
NR

EU
TE

R
3

2,
40

20
22

,4
00

14
4

VI
LL

AM
AÑ

AN
 IB

AR
S

M
IG

UE
L Á

NG
EL

TI
RO

 O
LÍM

PI
CO

45
º C

TO
 E

UR
 F

UE
GO

 C
EN

TR
AL

14
11

,2
0

20
31

,2
00

14
5

YE
PE

S R
OD

RI
GU

EZ
CA

M
ILA

PA
TI

NA
JE

3º
 C

TO
 M

UN
DO

 JU
VE

NI
L A

RT
ÍS

IT
IC

O
38

30
,4

0
20

50
,4

00
TO

T
61

72
,6

0

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30151

A
N

EX
O

 I
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 a

 d
ep

o
rt

is
ta

s 

ar
ag

o
n

es
es

 d
e 

al
to

 r
en

d
im

ie
n

to
 y

 s
u

s 
en

tr
en

ad
o

re
s 

20
20

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

A
D

A
S

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

A
P

EL
LI

D
O

S
N

O
M

B
R

E
FE

D
ER

A
C

IO
N

/D
EL

EG
A

C
IÓ

N
M

ÉR
IT

O
 D

EP
O

R
TI

V
O

P
U

N
TO

S 
�

80
%

0%
10

%
20

%
M

O
TI

V
O

1
AC

OS
TA

 M
ER

CA
DO

BI
AN

CA
AT

LE
TI

SM
O

0
0,

00
e

2
AR

AG
ÜE

S M
IA

NA
HÉ

CT
OR

AT
LE

TI
SM

O
0

0,
00

e
3

AR
OC

A 
CA

BA
LL

ER
O

JE
NI

FE
R

HA
LT

ER
OF

ILI
A

0
0,

00
b

4
AR

RU
EB

O 
LA

M
EN

CA
GU

ILL
ER

M
O

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

0
0,

00
e

5
AS

EN
SI

O 
BE

LL
OT

M
AR

CO
ES

GR
IM

A
0

0,
00

e
6

BO
U 

M
AR

TÍ
N

RO
BE

RT
O

CI
CL

IS
M

O
0

0,
00

d
7

CH
EC

A 
M

ON
TA

ÑÉ
S

AL
EJ

AN
DR

O
AC

TI
VI

DA
DE

S S
UB

AC
UÁ

TI
CA

S
0

0,
00

e
8

CR
IA

DO
 S

ÁN
CH

EZ
RA

ÚL
M

ON
TA

ÑA
0

0,
00

e
9

DA
NI

EL
 S

OR
OL

LA
EL

EN
A

AT
LE

TI
SM

O
0

0,
00

b
10

DE
LG

AD
O 

JU
AN

CO
PA

BL
O

AT
LE

TI
SM

O
0

0,
00

a
11

EN
CI

NA
R 

UR
ZO

LA
AL

FR
ED

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

0
0,

00
a

12
EN

NK
HA

ILI
 A

NQ
OU

D
SA

M
Y

KA
RA

TE
 Y

 D
.A

.
0

0,
00

a
13

FE
RN

ÁN
DE

Z 
GA

SP
AR

ÁN
GE

LA
AC

TI
VI

DA
DE

S S
UB

AC
UÁ

TI
CA

S
0

0,
00

e
14

FE
RR

ER
 B

ÁR
TU

LO
S

PA
TR

IC
IA

JU
DO

 Y
 D

.A
.

0
0,

00
c

15
GA

RC
ÍA

 G
RA

U
BE

GO
ÑA

HO
CK

EY
0

0,
00

a
16

GI
NÉ

S E
ST

EO
PE

DR
O

AJ
ED

RE
Z

0
0,

00
d

17
GI

RA
L R

OM
ER

O
JU

LIA
N

M
OT

OC
IC

LIS
M

O
0

0,
00

e
18

LÓ
PE

Z 
PÉ

RE
Z 

PA
TR

IC
IA

TI
RO

 C
ON

 A
RC

O
0

0,
00

e
19

M
AR

TÍ
N 

GA
LV

E
RA

ÚL
AT

LE
TI

SM
O

0
0,

00
d

20
M

UÑ
OZ

 A
LC

UB
IE

RR
E

AN
DR

EA
AC

TI
VI

DA
DE

S S
UB

AC
UÁ

TI
CA

S
0

0,
00

e
21

NA
VA

RR
O 

CA
NC

ER
LU

IS
 M

AN
UE

L
AC

TI
VI

DA
DE

S S
UB

AC
UÁ

TI
CA

S
0

0,
00

e
22

PA
RD

O 
AR

A 
JA

VI
ER

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

0
0,

00
a

23
PR

AD
ILL

A 
GA

YÁ
N

JA
IM

E
BA

LO
NC

ES
TO

0
0,

00
a

24
RA

NG
EL

 A
LL

UE
BE

AT
RI

Z
ES

GR
IM

A
0

0,
00

e
25

TE
JE

RO
 M

AR
TÍ

NE
Z

JU
LE

N
HA

LT
ER

IF
ILI

A
0

0,
00

e
26

US
ÓN

 C
AS

TR
O 

RA
ÚL

HA
LT

ER
IF

ILI
A

0
0,

00
a

27
VI

LL
AM

AY
OR

 M
OR

IÑ
IG

O
DE

BO
RA

DE
PO

RT
ES

 D
E 

IN
VI

ER
NO

0
0,

00
a

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B

a)
 N

o 
ac

re
di

ta
 d

oc
um

en
ta

ció
n 

su
fic

ie
nt

e 
o

no
 cu

m
pl

e 
re

qu
isi

to
s.

b)
 S

ol
ici

tu
d 

pr
es

en
ta

da
 fu

er
a 

de
 p

la
zo

c)
 N

o 
di

sp
on

er
 la

 ca
lif

ica
ció

n 
de

 d
ep

or
tis

ta
 a

ra
go

né
s d

e 
al

to
 re

nd
im

ie
nt

o
d)

 D
ep

or
tis

ta
 a

ra
go

né
s d

e 
al

to
 re

nd
im

ie
nt

o 
no

 b
en

ef
ici

ar
io

 d
e 

ay
ud

a 
se

gu
n 

ar
tic

ul
o 

12
.1

 d
el

 D
EC

RE
TO

 3
96

/2
01

1,
 d

e 
13

 d
e 

di
cie

m
br

e,
 d

el
 

Go
bi

er
no

 d
e 

Ar
ag

ón
, s

ob
re

 d
ep

or
te

 a
ra

go
né

s d
e 

al
to

 re
nd

im
ie

nt
o.

e)
 N

o 
di

sp
on

e 
de

re
su

lta
do

 m
in

im
o 

de
po

rt
iv

o 
pa

ra
 o

bt
en

er
 p

un
tu

ac
ió

n,
 d

e 
co

nf
or

m
id

ad
 co

n 
la

 O
rd

en
 E

CD
/8

58
/2

02
0,

 d
e 

31
de

 a
go

st
o,

 p
or

 la
 

qu
e 

se
 co

nv
oc

an
 a

yu
da

s p
ar

a 
de

po
rt

ist
as

 a
ra

go
ne

se
s d

e 
al

to
 re

nd
im

ie
nt

o 
y 

su
s e

nt
re

na
do

re
s. 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30152

ANEXO II 
DEPORTISTAS

Subvenciones a deportistas aragoneses 
de alto rendimiento y sus entrenadores 2020

Nº APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN  SUBVENCION
1 AGUSTÍN ASCASO CRISTINA TIRO OLÍMPICO 748 €                
2 ALBERTÍN RUBIO PABLO DEPORTES DE INVIERNO 1.026 €             
3 ANDRÉS MORENO NATALIA NATACIÓN 983 €                
4 ARNEDILLO LAHOZ MIREYA ATLETISMO 1.133 €             
5 ARQUED CARRASCO INÉS ATLETISMO 641 €                
6 ARTAL YERA ANTONIO TAEKWONDO 1.219 €             
7 ASÍN MENES CRISTINA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 598 €                
8 ASÍN MENES DAVID ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 791 €                
9 BALLESTA SALUDES SILVIA NATACIÓN 919 €                

10 BALLESTEROS CUCURULL DIEGO CICLISMO 1.283 €             
11 BELLO MORENO IMMACULADA NATACIÓN 919 €                
12 BIOTA MILLÁN LEYRE GIMNASIA 1.283 €             
13 BRIZ ZAMORANO ESTHER REMO 1.219 €             
14 BRUNA AGUAS ÁNGEL PESCA Y CASTING 1.219 €             
15 BRUNA AGUAS EDUARDO PESCA Y CASTING 1.219 €             
16 CABALLERO RAMOS DAVID PELOTA 727 €                
17 CALVO TAMAYO VICENTE ERNESTO ATLETISMO 983 €                
18 CAMAS DELGADO ENRIQUE BALONMANO 1.005 €             
19 CAPILLAS SANTORO JAIME DEPORTES DE INVIERNO 1.304 €             
20 CARDIEL NAVAL JAIME ATLETISMO 983 €                
21 CARDONA MÁRQUEZ JORGE TENIS DE MESA 1.325 €             
22 CARO PUÉRTOLAS VICTOR TIRO CON ARCO 684 €                
23 CATALÁN SALAS ELENA JUDO Y D.A. 598 €                
24 CAZO CARRETERO ANAIS ATLETISMO 962 €                
25 CHAIN MORENO JAVIER DEPORTES DE INVIERNO 1.090 €             
26 CHICOTE BARÓ AINHOA NATACIÓN 919 €                
27 CIUDAD HERRERA MIRIAM NATACIÓN 919 €                
28 COLOMA MORTE NEREA NATACIÓN 919 €                
29 CORAO FERNÁNDEZ RAQUEL NATACIÓN 919 €                
30 COSTA SÁNCHEZ CARMEN PIRAGÜISMO 1.817 €             
31 DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL ATLETISMO 962 €                
32 DE LA ENCARNACIÓN MOMPEL GONZALO TIRO OLÍMPICO 834 €                
33 DE MIGUEL ZAPATA DANIEL ATLETISMO 919 €                
34 DEL RÍO GUERRERO ADRIÁN TAEKWONDO 876 €                
35 DELGADO NADAL MARÍA NATACIÓN 2.416 €             
36 DÍEZ CASTÁN DANIEL DEPORTES DE INVIERNO 1.304 €             
37 DIEZ VIÑAS IZARBE DEPORTES DE INVIERNO 919 €                
38 DOMÍNGUEZ BERNAL ADRIANA CICLISMO 1.005 €             
39 DOMÍNGUEZ CALONGE LUIS NATACIÓN 1.005 €             
40 DOMÍNGUEZ CRIOLLO PAULA LILIANA GIMNASIA 1.368 €             
41 ECHEVARRÍA POLO MARCOS NATACIÓN 1.176 €             
42 ENCINAR URZOLA NURIA DEPORTES DE INVIERNO 919 €                
43 ESCOLAN MAYORAL EDGAR DEPORTES PARA DISCAPACITADOS FÍSICOS 1.817 €             
44 ESCUDERO CASAJUS HUGO DEPORTES DE INVIERNO 1.005 €             
45 ESPEJO NUÑEZ CRISTINA ATLETISMO 1.331 €             
46 FERNÁNDEZ SANTORO PABLO DEPORTES DE INVIERNO 1.304 €             
47 FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA TIRO CON ARCO 662 €                
48 GARCÍA COLÁS JESÚS ALBERTO TRIATLÓN 1.219 €             
49 GARCÍA MIGUEL ANDRÉS DEPORTES DE INVIERNO 1.005 €             
50 GARCÍA SÁNCHEZ JAVIER BALONCESTO 2.031 €             
51 GARIN VERA ADRIAN MOTOCICLISMO 1.475 €             
52 GIL PÉREZ RUBÉN JUDO Y D.A. 1.133 €             
53 GIMENO BLAS SERGIO DEPORTES DE INVIERNO 1.283 €             
54 GÓMEZ LÓPEZ LAURA NATACIÓN 919 €                
55 GONZÁLEZ VICENTE PATRICIA ATLETISMO 1.047 €             
56 GRACIA MARTÍN VICTOR NATACIÓN 1.646 €             
57 HALTIH MONTOYA SOFIA GIMNASIA 1.368 €             
58 HERNÁNDEZ ORTIZ ZOE BALONCESTO 919 €                
59 HERNANDO GIMÉNEZ ALBERTO NATACIÓN 1.026 €             
60 IBAÑEZ BAÑÓN SERGIO JUDO Y D.A. 2.074 €             
61 IKHIUWU SMITH WINSDOM ASISOSA DEPORTES PARA CIEGOS 1.646 €             
62 JIMÉNEZ CARBÓ JOSÉ LUIS TIRO OLÍMPICO 791 €                
63 JIMENO RIVERA DANIEL ATLETISMO 748 €                
64 JUSTE MORALES ALBERTO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 598 €                
65 LAHUERTA MENDOZA IRENE BALONCESTO 919 €                
66 LAMA GARCÍA DANIEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 705 €                
67 LANGA TORRES NEREA PATINAJE 1.390 €             
68 LARROSA MOLES CESAR ATLETISMO 962 €                
69 LARROY GIL NOE ATLETISMO 1.026 €             
70 LECHÓN LIDÓN VÍCTOR JUDO Y D.A. 1.133 €             
71 LONGARÓN CARRERAS ADRIÁN DISCAPACITADOS INTELECTUALES 1.817 €             
72 LÓPEZ ALCAIN ERIKA GIMNASIA 1.368 €             
73 MACIAS CHOW ISABEL ATLETISMO 748 €                
74 MADRE FORTE MARTA NATACIÓN 919 €                
75 MALO PUEYO MIGUEL BALONMANO 1.005 €             
76 MARTÍN GALVE IVÁN ATLETISMO 1.005 €             
77 MARTINEZ VELILLA MARCOS KARATE 855 €                
78 MAYO NIETO CARLOS ATLETISMO 1.582 €             



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30153

ANEXO II 
DEPORTISTAS

Subvenciones a deportistas aragoneses 
de alto rendimiento y sus entrenadores 2020

Nº APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN  SUBVENCION
79 MEDRANO PÉREZ ALFREDO JUDO Y D.A. 1.133 €             
80 MERCADO RODRÍGUEZ RAÚL DEPORTES PARA DISCAPACITADOS FÍSICOS 1.817 €             
81 MINTEGUI RIVERA IBON DEPORTES DE INVIERNO 1.390 €             
82 MINTEGUI RIVERA ANDER DEPORTES DE INVIERNO 1.005 €             
83 MIÑANA MARÍN YAIZA MONTAÑA 1.047 €             
84 MONGE NAGER JUAN DEPORTES DE INVIERNO 1.090 €             
85 MORENO HERVAS PAULA DEPORTES DE INVIERNO 1.817 €             
86 MUÑOZ MONFORT ANA MARÍA NATACIÓN 1.176 €             
87 MURO MONSALVE SARA DEPORTES DE INVIERNO 1.047 €             
88 MUSTIELES GARCIA ABEL CICLISMO 1.219 €             
89 NAYA MANERO NATALIA NATACIÓN 2.031 €             
90 OLMOS PASCUAL JESÚS ÁNGEL ATLETISMO 540 €                
91 ORIACH ENJUANES POL ATLETISMO 1.839 €             
92 OSANZ LABORDA DANIEL MONTAÑA 1.390 €             
93 PAIRALO GRABULOSA JOSE TIRO OLÍMPICO 834 €                
94 PANTOJA FUERTES PABLO DEPORTES DE INVIERNO 1.817 €             
95 PASCUA GARCÍA ÁNGEL TIRO OLÍMPICO 855 €                
96 PAULES HERNÁNDEZ ELENA DEPORTES DE INVIERNO 919 €                
97 PEMÁN MARTÍNEZ DANIEL DEPORTES PARA CIEGOS 1.946 €             
98 PEÑA BES MIGUEL PATINAJE 1.539 €             
99 PÉREZ BURGOS SARA NATACIÓN 919 €                

100 PÉREZ FÉLEZ ALICIA ATLETISMO 1.587 €             
101 PINTANEL RAYMUNDO MARTA TRIATLON 967 €                
102 PINTIEL PAÑOS LAURA ATLETISMO 1.005 €             
103 PUYUELO PARDO ALBERTO ATLETISMO 1.283 €             
104 RASO SANJUAN ALICIA ATLETISMO 962 €                
105 REQUENA JIMÉNEZ DANIEL JUDO Y D.A. 1.133 €             
106 REVENGA CASTEL MARIO ATLETISMO 1.154 €             
107 RIVERO VICENTE CARLOS DEPORTES DE INVIERNO 1.074 €             
108 ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA NATACIÓN 705 €                
109 ROYO LARDIES IVAN EMILIO DEPORTES DE INVIERNO 1.133 €             
110 ROYO MARTÍNEZ PAULA PATINAJE 1.539 €             
111 ROYO VALIOS LUCÍA GIMNASIA 1.368 €             
112 RUBIO VÁZQUEZ ALIA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 684 €                
113 RUFAS MORILLO FRANCHO TIRO CON ARCO 556 €                
114 RUIZ BONA ESTELA PILAR PIRAGÜISMO 1.497 €             
115 RUIZ SEDANO ROBERTO TRIATLON 261 €                
116 SAEZ TOLEDANO MÓNICA DEPORTES DE INVIERNO 1.304 €             
117 SAINZ HURTADO NATALIA ATLETISMO 1.005 €             
118 SAMPEDRO PALACÍN MARCO ATLETISMO 983 €                
119 SÁNCHEZ FELIPE JESÚS MIGUEL TRIATLÓN 2.160 €             
120 SÁNCHEZ MARTÍN DANIEL DEPORTES PARA CIEGOS 1.625 €             
121 SÁNCHEZ PARDO CARLOS JAVIER TIRO OLÍMPICO 834 €                
122 SANCHO AINA MARÍA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 727 €                
123 SANMARTÍN ARBONES INÉS DEPORTES DE INVIERNO 1.240 €             
124 SANTOLARIA MORENO TERESA ATLETISMO 962 €                
125 SANZ CALLEJA GUZMÁN DEPORTES DE INVIERNO 1.304 €             
126 SANZ VILLANUEVA JUAN TIRO OLÍMPICO 1.817 €             
127 SARASA RUBIO SERGIO DEPORTES DE INVIERNO 1.304 €             
128 SAZ BELLO FERNANDO DEPORTES PARA DISCAPACITADOS FÍSICOS 1.817 €             
129 SELLES CALABUIG RAMÓN TIRO OLÍMPICO 598 €                
130 SERRANO MIGNORANCE VICTORIA DEPORTES DE INVIERNO 1.817 €             
131 SIERRA ARROYO ELVIRA DEPORTES DE INVIERNO 919 €                
132 SOLIS TORRES RAFAEL TRIATLON 1.817 €             
133 SUPERVIA VALENZUELA NEREA ATLETISMO 556 €                
134 TABARES MADUEÑO ALBA GIMNASIA 1.368 €             
135 TARAZONA RODRIGUEZ DANIELA DEPORTES DE INVIERNO 919 €                
136 TAZUECO MOROS JULIA NATACIÓN 919 €                
137 TENA GORRINDO NAIARA PATINAJE 641 €                
138 TORRALBA GARASA GABRIEL CICLISMO 684 €                
139 TORRALBA GUTIERREZ ADRIAN DEPORTES DE INVIERNO 1.304 €             
140 TORRE MORENO JORGE DAVID ATLETISMO 625 €                
141 TURÓN MALLOR PABLO JOSÉ DEPORTES DE INVIERNO 1.176 €             
142 URZOLA MOREU GEMMA DEPORTES DE INVIERNO 919 €                
143 VELASCO OTAL RAFAEL TIRO OLÍMPICO 598 €                
144 VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ÁNGEL TIRO OLÍMPICO 834 €                
145 YEPES RODRIGUEZ CAMILA PATINAJE 1.347 €             



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30154

ANEXO III 
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas
 aragoneses  de alto rendimiento

 y sus entrenadores 2020

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

1 AGUSTÍN ASCASO CRISTINA NO SOLICITA
2 ALBERTÍN RUBIO PABLO NO SOLICITA
3 ANDRÉS MORENO NATALIA NO SOLICITA
4 ARNEDILLO LAHOZ MIREYA ROMERO MARTÍN JESÚS 226 €                 
5 ARQUED CARRASCO INÉS NO SOLICITA
6 ARTAL YERA ANTONIO NO SOLICITA
7 ASÍN MENES CRISTINA NO SOLICITA
8 ASÍN MENES DAVID NO SOLICITA
9 BALLESTA SALUDES SILVIA NO SOLICITA

10 BALLESTEROS CUCURULL DIEGO NO SOLICITA
11 BELLO MORENO IMMACULADA NO SOLICITA
12 BIOTA MILLÁN LEYRE NO SOLICITA
13 BRIZ ZAMORANO ESTHER AGUAS GARCÍA ESMERALDA 243 €                 
14 BRUNA AGUAS ÁNGEL NO SOLICITA
15 BRUNA AGUAS EDUARDO NO SOLICITA
16 CABALLERO RAMOS DAVID CABALLERO PORTERO BIENVENIDO 145 €                 
17 CALVO TAMAYO VICENTE ERNESTO NO SOLICITA
18 CAMAS DELGADO ENRIQUE NO SOLICITA
19 CAPILLAS SANTORO JAIME NO SOLICITA
20 CARDIEL NAVAL JAIME DURÁN CASTÁN DANIEL 196 €                 
21 CARDONA MÁRQUEZ JORGE ARAGÓN PÉREZ JOSÉ LUIS 265 €                 
22 CARO PUÉRTOLAS VICTOR NO SOLICITA
23 CATALÁN SALAS ELENA POBLADOR SÁNCHEZ RAÚL 119 €                 
24 CAZO CARRETERO ANAIS NO SOLICITA
25 CHAIN MORENO JAVIER NO SOLICITA
26 CHICOTE BARÓ AINHOA NO SOLICITA
27 CIUDAD HERRERA MIRIAM NO SOLICITA
28 COLOMA MORTE NEREA NO SOLICITA
29 CORAO FERNÁNDEZ RAQUEL NO SOLICITA
30 COSTA SÁNCHEZ CARMEN NO SOLICITA
31 DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL NO SOLICITA
32 DE LA ENCARNACIÓN MOMPEL GONZALO NO SOLICITA
33 DE MIGUEL ZAPATA DANIEL NO SOLICITA
34 DEL RÍO GUERRERO ADRIÁN NO SOLICITA
35 DELGADO NADAL MARÍA NO SOLICITA
36 DÍEZ CASTÁN DANIEL NO SOLICITA
37 DIEZ VIÑAS IZARBE NO SOLICITA
38 DOMÍNGUEZ BERNAL ADRIANA NO SOLICITA
39 DOMÍNGUEZ CALONGE LUIS NO SOLICITA
40 DOMÍNGUEZ CRIOLLO PAULA LILIANA NO SOLICITA
41 ECHEVARRÍA POLO MARCOS NO SOLICITA
42 ENCINAR URZOLA NURIA NO SOLICITA
43 ESCOLAN MAYORAL EDGAR NO SOLICITA
44 ESCUDERO CASAJUS HUGO NO SOLICITA
45 ESPEJO NUÑEZ CRISTINA NO SOLICITA
46 FERNÁNDEZ SANTORO PABLO NO SOLICITA
47 FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA NO SOLICITA
48 GARCÍA COLÁS JESÚS ALBERTO NO SOLICITA
49 GARCÍA MIGUEL ANDRÉS NO SOLICITA
50 GARCÍA SÁNCHEZ JAVIER NO SOLICITA
51 GARIN VERA ADRIAN NO SOLICITA
52 GIL PÉREZ RUBÉN NO SOLICITA
53 GIMENO BLAS SERGIO NO SOLICITA
54 GÓMEZ LÓPEZ LAURA NO SOLICITA
55 GONZÁLEZ VICENTE PATRICIA CASAÑ MARTÍN HILARIO 209 €                 
56 GRACIA MARTÍN VICTOR NO SOLICITA
57 HALTIH MONTOYA SOFIA NO SOLICITA
58 HERNÁNDEZ ORTIZ ZOE NO SOLICITA
59 HERNANDO GIMÉNEZ ALBERTO NO SOLICITA
60 IBAÑEZ BAÑÓN SERGIO CLEMENTE SALVADOR RAÚL 414 €                 
61 IKHIUWU SMITH WINSDOM ASISOSA NO SOLICITA
62 JIMÉNEZ CARBÓ JOSÉ LUIS NO SOLICITA

ENTRENADORES/ASDEPORTISTA



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30155

ANEXO III 
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas
 aragoneses  de alto rendimiento

 y sus entrenadores 2020

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

63 JIMENO RIVERA DANIEL NO SOLICITA
64 JUSTE MORALES ALBERTO NO SOLICITA
65 LAHUERTA MENDOZA IRENE NO SOLICITA
66 LAMA GARCÍA DANIEL NO SOLICITA
67 LANGA TORRES NEREA NO SOLICITA
68 LARROSA MOLES CESAR NO SOLICITA
69 LARROY GIL NOE NO SOLICITA
70 LECHÓN LIDÓN VÍCTOR NO SOLICITA
71 LONGARÓN CARRERAS ADRIÁN NO SOLICITA
72 LÓPEZ ALCAIN ERIKA NO SOLICITA
73 MACIAS CHOW ISABEL NO SOLICITA
74 MADRE FORTE MARTA NO SOLICITA
75 MALO PUEYO MIGUEL NO SOLICITA
76 MARTÍN GALVE IVÁN NO SOLICITA
77 MARTINEZ VELILLA MARCOS NO SOLICITA
78 MAYO NIETO CARLOS NO SOLICITA
79 MEDRANO PÉREZ ALFREDO NO SOLICITA
80 MERCADO RODRÍGUEZ RAÚL NO SOLICITA
81 MINTEGUI RIVERA IBON NO SOLICITA
82 MINTEGUI RIVERA ANDER NO SOLICITA
83 MIÑANA MARÍN YAIZA NO SOLICITA
84 MONGE NAGER JUAN NO SOLICITA
85 MORENO HERVAS PAULA NO SOLICITA
86 MUÑOZ MONFORT ANA MARÍA ALAEZ FARRERES FERNANDO 235 €                 
87 MURO MONSALVE SARA NO SOLICITA
88 MUSTIELES GARCIA ABEL NO SOLICITA
89 NAYA MANERO NATALIA NO SOLICITA
90 OLMOS PASCUAL JESÚS ÁNGEL NO SOLICITA
91 ORIACH ENJUANES POL GARCÍA HERBERA  FERNANDO 367 €                 
92 OSANZ LABORDA DANIEL NO SOLICITA
93 PAIRALO GRABULOSA JOSE NO SOLICITA
94 PANTOJA FUERTES PABLO NO SOLICITA
95 PASCUA GARCÍA ÁNGEL NO SOLICITA
96 PAULES HERNÁNDEZ ELENA NO SOLICITA
97 PEMÁN MARTÍNEZ DANIEL MARTÍNEZ JIMÉNEZ CASIMIRO 389 €                 
98 PEÑA BES MIGUEL NO SOLICITA
99 PÉREZ BURGOS SARA NO SOLICITA

100 PÉREZ FÉLEZ ALICIA NO SOLICITA
101 PINTANEL RAYMUNDO MARTA GARCÍA LAJUSTICIA ALFREDO 193 €                 
102 PINTIEL PAÑOS LAURA NO SOLICITA
103 PUYUELO PARDO ALBERTO NO SOLICITA
104 RASO SANJUAN ALICIA NO SOLICITA
105 REQUENA JIMÉNEZ DANIEL NO SOLICITA
106 REVENGA CASTEL MARIO VERDUGO MINGOTE RICARDO 230 €                 
107 RIVERO VICENTE CARLOS NO SOLICITA
108 ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA VILLAR QUILEZ JAVIER 141 €                 
109 ROYO LARDIES IVAN EMILIO NO SOLICITA
110 ROYO MARTÍNEZ PAULA NO SOLICITA
111 ROYO VALIOS LUCÍA GARCÍA GARCÉS MARÍA 273 €                 
112 RUBIO VÁZQUEZ ALIA NO SOLICITA
113 RUFAS MORILLO FRANCHO NO SOLICITA
114 RUIZ BONA ESTELA PILAR PALACÍN ORTIGOSA SELMA 299 €                 
115 RUIZ SEDANO ROBERTO NO SOLICITA
116 SAEZ TOLEDANO MÓNICA NO SOLICITA
117 SAINZ HURTADO NATALIA COTAINA JUAN OCTAVIO 201 €                 
118 SAMPEDRO PALACÍN MARCO NO SOLICITA
119 SÁNCHEZ FELIPE JESÚS MIGUEL NO SOLICITA
120 SÁNCHEZ MARTÍN DANIEL NO SOLICITA
121 SÁNCHEZ PARDO CARLOS JAVIER NO SOLICITA
122 SANCHO AINA MARÍA NO SOLICITA
123 SANMARTÍN ARBONES INÉS NO SOLICITA
124 SANTOLARIA MORENO TERESA BECKER LASSO GUSTAVO 192 €                 

DEPORTISTA ENTRENADORES/AS



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30156

ANEXO III 
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas
 aragoneses  de alto rendimiento

 y sus entrenadores 2020

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

125 SANZ CALLEJA GUZMÁN NO SOLICITA
126 SANZ VILLANUEVA JUAN NO SOLICITA
127 SARASA RUBIO SERGIO NO SOLICITA
128 SAZ BELLO FERNANDO NO SOLICITA
129 SELLES CALABUIG RAMÓN NO SOLICITA
130 SERRANO MIGNORANCE VICTORIA NO SOLICITA
131 SIERRA ARROYO ELVIRA NO SOLICITA
132 SOLIS TORRES RAFAEL NO SOLICITA
133 SUPERVIA VALENZUELA NEREA NO SOLICITA
134 TABARES MADUEÑO ALBA BARA RUEDA JUDITH 273 €                 
135 TARAZONA RODRIGUEZ DANIELA NO SOLICITA
136 TAZUECO MOROS JULIA NO SOLICITA
137 TENA GORRINDO NAIARA MARQUINA PINA MARÍA 128 €                 
138 TORRALBA GARASA GABRIEL NO SOLICITA
139 TORRALBA GUTIERREZ ADRIAN NO SOLICITA
140 TORRE MORENO JORGE DAVID NO SOLICITA
141 TURÓN MALLOR PABLO JOSÉ GIMÉNEZ MARTÍNEZ ÁNGEL 235 €                 
142 URZOLA MOREU GEMMA NO SOLICITA
143 VELASCO OTAL RAFAEL NO SOLICITA
144 VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ÁNGEL NO SOLICITA
145 YEPES RODRIGUEZ CAMILA NO SOLICITA

DEPORTISTA ENTRENADORES/AS



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
15

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30157

ANEXO IV CAUSAS DE EXCLUSIÓN Subvenciones a deportistas
aragoneses de alto

rendimiento y 
sus entrenadores 2020

DEPORTISTA
APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN CAUSAS DE 

LA EXCLUSIÓN
ACOSTA MERCADO BIANCA ATLETISMO e
ARAGÜES MIANA HÉCTOR ATLETISMO e
AROCA CABALLERO JENIFER HALTEROFILIA b
ARRUEBO LAMENCA GUILLERMO DEPORTES DE INVIERNO e
ASENSIO BELLOT MARCO ESGRIMA e
BOU MARTÍN ROBERTO CICLISMO d
CHECA MONTAÑÉS ALEJANDRO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS e
CRIADO SÁNCHEZ RAÚL MONTAÑA e
DANIEL SOROLLA ELENA ATLETISMO b
DELGADO JUANCO PABLO ATLETISMO a
ENCINAR URZOLA ALFRED DEPORTES DE INVIERNO a
ENNKHAILI ANQOUD SAMY KARATE Y D.A. a
FERNÁNDEZ GASPAR ÁNGELA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS e
FERRER BÁRTULOS PATRICIA JUDO Y D.A. c
GARCÍA GRAU BEGOÑA HOCKEY a
GINÉS ESTEO PEDRO AJEDREZ d
GIRAL ROMERO JULIAN MOTOCICLISMO e
LÓPEZ PÉREZ PATRICIA TIRO CON ARCO e
MARTÍN GALVE RAÚL ATLETISMO d
MUÑOZ ALCUBIERRE ANDREA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS e
NAVARRO CANCER LUIS MANUEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS e
PARDO ARA JAVIER DEPORTES DE INVIERNO a
PRADILLA GAYÁN JAIME BALONCESTO a
RANGEL ALLUE BEATRIZ ESGRIMA e
TEJERO MARTÍNEZ JULEN HALTERIFILIA e
USÓN CASTRO RAÚL HALTERIFILIA a
VILLAMAYOR MORIÑIGO DEBORA DEPORTES DE INVIERNO a

ENTRENADOR
APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN CAUSAS DE 

LA EXCLUSIÓN
ALEGRE AZNAR FRANCISCO JOSÉ DEPORTES DE INVIERNO e
GUERRERO TORRECILLAS PEDRO PIRAGÜISMO a
LÓPEZ HERNÁNDO JUAN CARLOS TIRO CON ARCO e
MARTÍNEZ CUETOS NEKANE HALTEROFILIA e
MUR NOVELLON ELOY ATLETISMO b
TEJERO AGUILAR DANIEL HALTEROFILIA e

a) No acredita documentación suficiente para su valoración  o no cumple 
requisitos..
b) Solicitud presentada fuera de plazo
c) No disponer la calificación de deportista aragonés de alto rendimiento
d) Deportista aragonés de alto rendimiento no beneficiario de ayuda segun 
articulo 12.1 del DECRETO 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, sobre deporte aragonés de alto rendimiento.
e) No dispone de resultado minimo deportivo para obtener puntuación, de 
conformidad con la Orden ECD/858/2020, de 31de agosto, por la que se 
convocan ayudas para deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 
entrenadores. 

a) No acredita documentación suficiente para su valoración o no cumple 
requisitos.
b) Solicitud presentada fuera de plazo
c) No disponer la calificación de deportista aragonés de alto rendimiento
d) Deportista aragonés de alto rendimiento no beneficiario de ayuda segun 
articulo 12.1 del DECRETO 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, sobre deporte aragonés de alto rendimiento.
e) No dispone de resultado minimo deportivo para obtener puntuación, de 
conformidad con la Orden ECD/858/2020, de 31de agosto, por la que se 
convocan ayudas para deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 
entrenadores. 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 115/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Guillermo Ortiz Ortiz, como Director General de Derechos y Garantías de los Usuarios del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 116/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Transformación Digital, Innovación y Derechos de los Usuarios del Departamento de Sanidad, a don Juan Ignacio Coll Clavero.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Planificación y E

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1233/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cinco Villas, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educati
	ORDEN PRI/1234/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educat
	ORDEN PRI/1235/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y edu
	ORDEN PRI/1236/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Logopedas de Aragón en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2020, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2020-2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1237/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2020.
	ORDEN ECD/1238/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2019/2020.
	ORDEN ECD/1239/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2020.
	ORDEN ECD/1240/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2020.
	ORDEN ECD/1241/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para festivales en Aragón organizados por asociaciones y fundaciones para el año 2020.
	ORDEN ECD/1242/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2020.
	ORDEN ECD/1243/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1244/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de mediometrajes y largometrajes por empresas del sector audiovisual en las modalidades de desarrollo 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1245/2020, de 26 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2021”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de conce
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de puesta para una ca



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, relativo a juicio verbal 200/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de una Subestación Transformadora, en el térm
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Boíro 2”, para los recursos de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental de los anexos 1 y 2 de SET María y proyecto modificado 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1245/2020, de 26 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2021”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10067-P, localizado en el término municipal de Zaragoza, promovido por D. Jesús Ramón Muniesa. (Número de Expedient
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10188-P, localizado en el término municipal de Épila (Zaragoza), promovido por Almondplus S.L.U. (Número de Expedie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10466-I, localizado en el término municipal de Navardún (Zaragoza), promovido por Mola Gordués S.C.P. (Número de Ex
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad y modalidad del coto de caza Z-10256-P, localizado en el término municipal de Calatayud (Zaragoza), promovido por su titular. (Número 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 209 denominado “El Pinar” de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificada como “Colada del Valle o de Jaca” y “Vereda del río Gállego”, en el término municipal de Sa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Util

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Amparo Galicia Mendoza.
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Alberto Carceller Manchón.

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificadas para construcción de nave ganadera en explotación de ganado vacuno de cebo existente, en polígono 1, parcela 2, del término municipal de Esplús.




